CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

      INDICAÇÃO Nº 01/2020

      O Vereador que  esta subscreve, Indica na forma
regimental, que seja enviado expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior,
Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor Massataka Ogiwara, Secretário Municipal de
Obras no sentido que seja feito serviços de limpeza e desobstrução do bueiro localizado
na esquina da Avenida General Klinger com a Rua Benjamin Constant, imediações do
Mercado Michalski.

     JUSTIFICATIVA:

      A indicação se justifica, em razão da obstrução do
bueiro na citada via impedindo o escoamento das águas pluviais, e desta forma
acarretando constantes alagamentos naquela esquina, prejudicando o trânsito tanto de
veículos como de pedestres, além disso,  em dias com precipitação volumosa já ocorreu
de adentrar algumas residências localizada naquela esquina. Ante o exposto, seria de
extrema relevância o atendimento da presente reivindicação, evitando assim
transtornos aos moradores da localidade, os quais trouxeram até este Edil o pedido.

      Sala das Sessões em, 29 de outubro de 2020.

     VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – MDB

     VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – MDB

     VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB